cllenisters detl Chitruzione FuTunA

e ded Dllerits

ﬁaﬁﬂ%yg Cofinanziato
SCUDLA £ ‘ dall’Unione europea
COMPETENZE ‘

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL SAN LORENZO

D LA SCUOLA
PER LITALIA DI DOMANI

Istituto Comprensivo — cod. mec. SAIC830007 ﬂ[m“ et g
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria I grado ﬁ ﬂ Ba
; www.istitutocomprensivocastelsanlorenzo.edu.it Y u |

Mail: $2ic830007 @istruzione.it — PEC: saic830007@pec.istruzione.it
C.F.: 91027440659- Codice univoco ufficio UFDLOT
Via Roma, 6 - 84049 Castel San Lorenzo (SA) - tel. 0828/944072

A1 Genitori

ISTITUTO COMPRENSIVO-CASTEL SAN LORENZO Al Personale Docente Al Personale A.T.A.
Prot. 0002966 del 25f11/2024

I-7 (Uscita) Al sito web

Albo on line

Alla Commissione Elettorale d” Istituto

Oggetto: Decreto di costituzione dei seggi elettorali e nomina dei componenti per il rinnovo
del Consiglio d’Istituto Triennio 2024/2025 - 2025/26 - 2026/2027. RETTIFICA NOMINE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n. 297, parte I titolo 1, contenente norme
sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;

VISTO I’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di
Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti;

VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni
concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto™), 216 e 217,
modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del
24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi
collegiali a livello di istituzione scolastica;

VISTA la nota prot. N. 38475 del 19/09/2024 con la quale il MIM ha emanato, per 1’a.s. 2024/2025, le
istruzioni in ordine allo svolgimento delle elezioni degli OO.CC. a livello di istituzione
scolastica;

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania prot. n. 37461 del 04 ottobre 2024 che
fissa le date delle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica per il 24
e 25 novembre 2024;

PRECISATO che, anche al fine di ridurre al minimo il disagio degli elettori della componente
genitori, sono stati istituiti n. 5 seggi elettorali;



EVIDENZIATO che ogni seggio elettorale & composto da un presidente e da due scrutatori di cui uno
funge da segretario, scelti tra coloro che fanno parte delle categorie da rappresentare e che 1
seggi elettorali sono comunque validamente costituiti

RIBADITO che le operazioni in parola si svolgeranno domenica 24 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle
ore 12:00 e lunedi 25 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 13:30

DECRETA

1. didisporre la seguente ubicazione dei seggi elettorali:

24 /25 novembre 2024 Ubicazione Seggi Elettorali
SEDI COMPONENTI
CASTEL SAN LORENZO |DOCENTI - GENITORI - ATA
BELLOSGUARDO GENITORI
FELITTO GENITORI
LAURINO GENITORI
PIAGGINE GENITORI
Seggio elettorale
CASTEL SAN LORENZO | Nominativo Componente Ruolo
Grippo Carmen Docente Presidente
Fiasco Sonia Genitore Scrutatore Segretario
Morena Giuseppina Personale ATA Scrutatore
Seggio elettorale
BELLOSGUARDO Nominativo Componente Ruolo
Azini Atefa Genitore
Martino Carmela Genitore
Talpalaru Mirela Genitore




Seggio elettorale

FELITTO Nominativo Componente Ruolo
De Matteis Giusi Genitore
Naso Graziella Genitore
Riviello Angela Genitore
Seggio elettorale
LAURINO Nominativo Componente | Ruolo
D’Alessandro Giuseppina| Genitore
Alessandro Veronica Genitore
Nicoletti Antonio Genitore
Seggio elettorale
PIAGGINE Nominativo Componente | Ruolo
Jerez Espinosa Nathali Genitore
Coccaro Annabel Genitore
Oricchio Carmela Genitore

3. di dare atto

a. cheipredetti seggi sono immediatamente insediati per le operazioni preliminari e restano in
carica fino al termine degli adempimenti di competenza previsti dall’'OM 215/1991;
che le funzioni espletate non comportano alcun diritto a specifico trattamento economico;
c. cheil riposo festivo non goduto & compensato con I'esonero dal servizio in un giorno feriale
nell’ambito della settimana immediatamente successiva;
4. di dare atto altresi che il presente provvedimento viene pubblicato, con valore di formale
notifica per gli interessati, sul sito web della scuola e all’ albo on line
Per le modalita di espressione del voto, si invita a consultare le OO.MM. citate in premessa nonché la
Commissione Elettorale, per il tramite dell’Istituzione Scolastica, in caso di ulteriori chiarimenti.

Si ricorda, comunque, che le operazioni di scrutinio: avranno luogo subito dopo la chiusura dei seggi
lunedi 25 novembre alle ore 13:30.

Di tutte le operazioni di voto sara redatto verbale in duplice copia originale sottoscritto in ogni foglio
dal presidente e dagli scrutatori.




Dal verbale dovra risultare:

il numero degli elettori e quello dei votanti;

il numero dei voti attribuiti a ciascuna lista, i voti di preferenza dei candidati, i voti nulli e le
schede bianche;

I'individuazione degli eletti (entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto).

Entro 1 successivi cinque giorni la Commissione decide gli eventuali ricorsi. Ai sensi dell’art. 37 del D.

Lgs. n. 297/94, il Consiglio di Istituto si intende validamente costituito anche nel caso in cui non tutte le
componenti abbiano espresso la propria rappresentanza.

Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa espresso rinvio alle norme di cui al D. Lgs. n. 297/94
e alle note citate in premessa. Ogni ulteriore informazione potra essere richiesta alla Commissione
Elettorale presso I'ufficio di segreteria della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Mariarosaria Cascio
Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’ Amministrazione Digitale e normativa connessa



